
Für Sie zusammengestellt:  
unsere Deals zum Jahresanfang

AAG.service:  
Entdecken Sie unsere Werkstattkonzepte!

NAPA-Sponsoring:  
Rallyefahrer Chris Gropengiesser im Interview

Bremsenreiniger 60-Ltr.-Fass  
+ CRC Pumpsprühflasche
Art.-Nr. 32788-AA
Ergiebiger Bremsenreiniger mit ausgewogenem 
Dosiersystem. Mehrkomponenten-Formel mit hoher 
Reinigungskraft für ein breites Schmutzspektrum. 
Die effektivste Art, um Bremsen, Getriebe- und Mo-
torenteile schnell und rückstandsfrei zu reinigen.

• Mehrkomponenten-Formel 
• Entfernt Öl, Fett, Bremsstaub und -flüssigkeit 
• Reduziert Geräuschbildung an Scheibenbremsen 
• Hohe Materialverträglichkeit,  
	 rückstandsfreies Verdunsten 
• Reinigt bis zu 40 Bremsscheiben  
	 (Maßstab: 500 ml Dose) 
• Schnelle Verdunstung

Gratis dazu:  
passende Original-Pumpsprüh- 
flasche (1 Ltr.) im Wert von 39,95 €!

JANUAR / FEBRUAR 2026



Schon gewusst? 

Da wir kontinuierlich die neuesten 
Entwicklungen in der Automobil-
branche beobachten, bleiben wir 
stets bestens informiert! Das gilt na-
türlich auch für unser Sortiment: 

Jetzt haben wir Fahrzeugteile des  
erfolgreichen, jungen Herstellers  
Leapmotor auf Lager! Viele weitere 
Informationen finden Sie auf der 
Seite 19.

Aktionszeitraum: 12.01.2026 bis 22.02.2026

Profitieren Sie von unseren NAPA-Wochendeals im 
Januar und Februar! Jede Woche sind ausgewählte 
NAPA-Produkte zum Aktionspreis im Angebot!   

WOCHEN
DEALS

KW03
BATTERIEN

KW05
LENKUNGS-

TEILE

KW07
BREMSEN

AAG.PLUS

Aktionszeitraum: 12.01.2026 bis 22.02.2026

 im 
 Jede Woche sind ausgewählte 

NAPA-Produkte zum Aktionspreis im Angebot!   

KW04
CHEMIE

KW06
FILTER

KW08
SCHMIER-
STOFFE

Jeder Blick lohnt sich! 

Alle Angebote
finden Sie unter 
https://aag.plus
oder in unseren 
Teilekatalogen!



Alle Angebote auch online auf einsehbar!

Alles auf einen Blick – über https://aag.plus oder den QR-Code.

Service
AAG

AAG

Aus unserem Team

AAG.news

NAPA-Welt

Deals im Fokus

Fahrzeugteile & mehr

Originalteile 

Werkstattausrüstung

AAG.services 

Seite 4 – 5

Seite 6 – 11

Seite 28 – 31

Seite 18 – 19

Seite 12 – 17

Seite 20 – 25

Seite 26 – 27

Qualitätsniveau für alle Fahrzeugmar-
ken. Gerade das NAPA-Programm wer-
den wir 2026 signifikant ausbauen. 

Dabei entwickeln wir uns kontinuierlich 
weiter und sind viel mehr als „nur“ ein 
Teiledienstleister: Über unsere quali-
tativ hochwertigen Produkte hinaus 
liefern wir fundierte Technik-Experti-
se, wichtiges digitales Wissen sowie 
professionelle Serviceleistungen. Mit 
diesem Gesamtpaket gehen wir op-
timistisch und bestens gerüstet ge-
meinsam in das Jahr 2026 – auf uns 
können Sie zählen, jetzt und in Zu-
kunft!

Als neuer Geschäftsführer der Alliance 
Automotive Group in Deutschland 
starte ich mit einem sehr guten Gefühl 
in das neue Jahr. Wir versorgen Sie und 
Ihre Kundinnen und Kunden weiterhin 
mit ausgezeichnetem Know-how, einer 
immer weiter zunehmenden Anzahl 
von Ersatzteilen, helfen Ihnen im Ta-
gesgeschäft und stehen Ihnen als ver-
lässlicher Partner zur Seite. Dabei bie-
ten wir Ihnen eine große Auswahl von 
Ersatzteilen aus dem IAM, Original-Er-
satzteilen einer großen und wachsen-
den Anzahl von Fahrzeugherstellern 
und nicht zuletzt unserer Eigenmarke 
NAPA mit Ersatzteilen auf höchstem 

Marco Faulenbach
CEO Germany
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Deals im Fokus

NIGHT BREAKER LED SPEED
Mit der verbesserten LED Night Breaker SPEED H4 
und H7 bekommen Sie die leistungsstärksten zu-
gelassenen Autolampen von OSRAM mit bis zu 450 % 
mehr Helligkeit als eine herkömmliche Halogenlampe 
und einer Leuchtweite von bis zu 240 m. Die Farb-
temperatur von bis zu 6.000 K sorgt für ein weißes 
Licht und klare Kontraste.

Art.-Nr. Beschreibung

64193DWNBSP-2HB
H4 450 
Lichtstrom: 1.000/1.600 lm 
Nennleistung: 14 W

64210DWNBSP-2HB
H7 
Lichtstrom: 1.550 lm 
Nennleistung: 16 W

Art.-Nr. Farbe

4119-XX Leuchtorange

4118-XX Leuchtgelb

teXXor® Warnschutz-Pilotenjacke
Hochsichtbare Warnschutz-Pilotenjacke mit einer wind- 
und wasserdichten Ausstattung. Reflexstreifen, eine 
wasserdichte Kapuze und ein festes Stepp-Wärmefutter machen die 
Jacke zu einem echten Allrounder für die kühleren Tage.

• Festes, wärmendes Stepp-Innenfutter 
• Wind- und wasserdicht 
• Reflexstreifen umlaufend um Körper, Ärmel und Schultern 
• Zwei Eingriff-Taschen mit Patten-Abdeckung, 1 Brusttasche mit  
	 Handy-Taschenkombination, 1 Brustinnentasche 
• 100 % Polyester 
• Normen: EN 20471:3; EN343:3,1 
• DIN EN ISO 20471

Größe: S – XXL

Altölabsauger WOS 80
Art.-Nr. 6301081
Mobiler Altölabsauger als Kombigerät zum Absaugen 
und Auffangen von Altöl aus Maschinen und Fahrzeugen. 
 
• Entleerung erfolgt mittels Druckluft 
• Vier Räder, davon 2 Lenkrollen mit Lenkbügel 
• Absaugung mittels Vakuumprinzip 
• Auch zum Auffangen unter Hebebühnen geeignet 
• Behälterinhalt: 80 Ltr. 
 
Inkl. Saugsonden-Set Typ SO-Satz: 
• Drei flexible Sonden 700 mm Ø 5, 6 und 8 mm  
• Eine flexible Sonde 1.000 mm Ø 7 mm, 
• Eine starre Sonde 700 mm Ø 6 mm sowie  
• Je ein Adapter Typ AOA DC, BMW und VW

Bremsenreiniger
Art.-Nr. 32694-DE
Der hochwertige CRC Bremsenreiniger in der praktischen 
500 ml Sprühdose ist direkt einsatzbereit und muss nicht 
erst in eine Pumpsprühflasche gefüllt werden.

• Mehrkomponenten-Formel 
• Entfernt Öl, Fett, Bremsstaub und -flüssigkeit 
• Reduziert Geräuschbildung an Scheibenbremsen 
• Hohe Materialverträglichkeit, rückstandsfreies Verdunsten 
• Reinigt bis zu 40 Bremsscheiben (Maßstab: 500 ml Dose) 
• Schnelle Verdunstung

500 ml
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Schlaggewicht – Typ 84, Zinkt
Die spezielle Formgebung des Gewichts ermöglicht 
eine universelle Anwendung auf fast allen Stahlfelgen.

100 Stk.

Art.-Nr. Gewicht

3184-0052-151 5 g

3184-0102-151 10 g

3184-0152-151 15 g

3184-0202-151 20 g

3184-0252-151 25 g

3184-0302-151 30 g

Abb. zeigt 3184-0052-151

Abb. zeigt 3184-0202-151

Abb. zeigt 3184-0302-151

Terra-S Mobil Kit
Art.-Nr. 055018
Mit dem Reifen-Pannen-Set  beheben Sie in Minutenschnelle die häu-
figsten Reifenpannen ohne Radwechsel: Reifendichtgel einfüllen und 
Reifen mit dem Kompressor aufpumpen. Der Reifen ist nun wieder 
einsatzfähig für die Fahrt (max. 80 km/h) bis zur nächsten Werkstatt.

• Leistungsstarker Qualitätskompressor bis 7 bar mit  
	 LED-Licht für einen sicheren Einsatz bei Dunkelheit 
• Dichtet gängige Reifenpannen bei Mittelklassefahrzeugen  
	 (z. B. Golf) bis 6 mm ab 
• Freizeitadapter z. B. für Bälle und Luftmatratzen 
• Reifendichtmittel in Erstausstatterqualität 
• 450 ml latexbasierendes Reifendichtmittel 
• Wieder fahrtüchtig in ca. 12 Min.

Radzierblenden ST
• Optimaler Halt durch Ringbefestigung mit Verstellmöglichkeit 
• Ein Satz bestehend aus vier Radblenden im Displaykarton 
• Hochwertige Lackierung in Mattsilber bzw.  
	 Mattschwarz 
• ABS-Kunststoff

Art.-Nr. Größe

235513 13“

245512 14“

255511 15“

265510 16“

275519 17“

285518 18“

295517 19“

Reifensäcke und  
Schraubensäcke
Die Reifensäcke sind aus 100 % recyceltem Material. In verschie-
denen Ausführungen vorhanden. Inhalt: Eine Rolle mit 100 Stk. 
 
Die Schraubensäcke sind aus 100 % Baumwolle.

Art.-Nr. Beschreibung

316764 Schraubensäcke, schwarz mit  
Kordel – Abm.: 150 x 200 mm, 50 Stk.

324266 Gr. XL – Abm.: 960 x 1.000 mm

324268 Gr. XXL – Abm.: 1.200 x 1.200 mm

Abb. zeigt 324266
Abb. zeigt 316764

Art.-Nr. Gebinde

21898 250 ml

21800 2,5 Ltr.

Multiöl
Art.-Nr. 32697-AA
Der Hochleistungsschmierstoff von CRC findet vielseitige Anwen-
dungsmöglichkeiten in jeder Werkstatt bei z. B. Bolzen, Zahnrädern, 
Drahtseilen, Gelenken, Gestängen, Gleitführungen, Kettenrädern, 
Rollen usw.

• Kriechfähig, haftfest, transparent,  
	 wasser- und temperaturbeständig 
• Temperaturbereich von –30 °C bis +200 °C 
• Langzeitschmierung auch bei Witterungseinfluss

500 ml

SCR Anti-Kristall,  
Additiv Konzentrat
Aschefreie Additivkombination zur Vorbeugung 
von Störungen im SCR-System von Dieselmo-
toren. Reduziert die Bildung von Ablagerungen 
im AdBlue®-Tank und AdBlue®-Einspritzsystem. 
Für SCR-Systeme, die mit 32,5 % Harnstofflö-
sung (AdBlue®, DEF) betrieben werden.
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Art.-Nr. Bezeichnung Passend für

NCA1010RM Vorderachse, 
links

Audi A1,3, Skoda Oktavia, 
Superb, Seat Altea, Ibiza, VW 
Beetle, Golf

NCA1009RM Vorderachse, 
rechts

Audi A1,3, Skoda Oktavia, 
Superb, Seat Altea, Ibiza, VW 
Beetle, Golf

NCA1001RM Vorderachse, 
links

Audi A3, Seat Leon, Skoda 
Oktavia, VW Golf V, VI, Beetle, 
Passat

NCA1002RM Vorderachse, 
rechts

Audi A3, Seat Leon, Skoda 
Oktavia, VW Golf V, VI, Beetle, 
Passat

NCA1003RM Vorderachse, 
links

Audi A3, TT, Seat  
Ibiza, Skoda Fabia, VW Golf IV, 
Polo III-V

NCA1004RM Vorderachse, 
rechts

Audi A3, TT, Seat  
Ibiza, Skoda Fabia, VW Golf IV, 
Polo III-V

Art.-Nr. Bezeichnung Passend für

NBD5127 Hinterachse 
voll

Audi A1, Seat Ibiza, Skoda Fa-
bia, VW Polo

NBD5280 Hinterachse 
voll

Audi A3, Seat Leon, Skoda 
Octavia, VW Golf VI

NBD5377 Hinterachse 
voll

Audi A3, Cupra Formentor, Ford 
Tourneo, Seat Leon, VW Golf VII

NBD5176 Vorderachse 
innenbelüftet

Audi A1, Seat Ibiza, Skoda Fa-
bia, VW Polo

NBD5491 Vorderachse 
innenbelüftet

Audi A3, Ford Tourneo, Seat 
Leon, Skoda Octavia, VW Golf / 
Touran

Bremssättel
NAPA Bremssättel sind ein wichtiger Teil des Brems-
systems. Sie sind für eine nahtlose Druckverteilung 
optimiert und bieten selbst unter schwierigsten Bedin-
gungen ein reibungsloses, effizientes Bremsergebnis. 
 
Zzgl. Pfand

Bremsscheiben
NAPA Bremsscheiben weisen ein optimales Komfort-
verhalten auf: kein Quietschen oder Rubbeln und 
sofort volle Bremswirkung.

Scheiben-Enteiser
Art.-Nr. N413750
Unterliegt nicht der VbF.

• Sehr gute Enteisungsleistung 
• Vollständig biologisch abbaubar 
• Methanolfrei

750 ml

Startpilot
Art.-Nr. N648500
NAPA Startpilot startet auf schonende Weise 
dank geringer Anteile an flüchtigen Kraftstoffen.

• Einfache Anwendung 
• Mischung von Ether, Propan und Butan 
• Schnelle Wirkung 
• Nebelndes Sprühbild

500 ml



Art.-Nr. Beschreibung

NEC107
Typ 2 Buchse auf Typ 2 Buchse
Passend für Audi, BMW, Hyundai, Jaguar, KIA, Lucid Air, Mercedes-Benz, Mini, Nissan Leaf 2018,  
Porsche, Range Rover 9400e, Renault, Smart, Tesla, Toyota, Volkswagen, Volvo

NEC102
Typ 1 Buchse auf Typ 2 Buchse
Passend für Citroën C-Zero, Ford Focus Electric, Kia Soul EV, Mitsubishi i-MiEV, Mitsubishi Outlander PHEV, Nissan 
e-NV200 Combi, Nissan Leaf 2012 – 2017, Peugeot iOn, Renault Fluence, Toyota Prius, Vauxhall Ampera

NEC109
Typ 2 Buchse auf EU-Stecker (mit Regler)
Passend für Citroën C-Zero, Ford Focus Electric, Kia Soul EV, Mitsubishi i-MiEV, Mitsubishi Outlander PHEV, Nissan 
e-NV200 Combi, Nissan Leaf 2012 – 2017, Peugeot iOn, Renault Fluence, Toyota Prius, Vauxhall Ampera

NEC110
Typ 1 Buchse auf EU-Stecker (mit Regler)
Passend für Audi, BMW, Hyundai, Jaguar, KIA, Lucid Air, Mercedes-Benz, Mini, Nissan Leaf 2018,  
Porsche, Range Rover 9400e, Renault, Smart, Tesla, Toyota, Volkswagen, Volvo

NEC101
Typ 2 Buchse auf Typ 2 Stecker
Passend für Audi, BMW, Hyundai, Jaguar, KIA, Lucid Air, Mercedes-Benz, Mini, Nissan Leaf 2018,  
Porsche, Range Rover 9400e, Renault, Smart, Tesla, Toyota, Volkswagen, Volvo

NAPA erleichtert den Einstieg in die Welt der 
Elektrofahrzeuge (EV) mit einem brandneu-
en und innovativen Sortiment an E-Auto-La-
dekabeln. Als hochwertige Hersteller-Alter-
native bieten wir Ihnen eine große Auswahl 
an passenden Ladekabeln für die gängigen  

elektrischen Fahrzeuge. NAPA heißt Evolu-
tion in der Zukunft der Automobilindustrie, 
denn mit dem neuen NAPA-Elektroladekabel 
kommen wir einer elektrischen Zukunft ein 
Stück näher – JETZT HIER ENTDECKEN!

EV-Ladekabel
NAPA heißt Evolution in der Zukunft der Automobilindustrie, denn mit dem neuen Elektroladekabel 
kommen wir einer elektrischen Zukunft ein Stück näher! NAPA bietet ein Sortiment an Ladekabeln für 
Elektrofahrzeuge, die auf alle gängigen Elektroauto-Modelle passen.

Abb. zeigt NEC102

Abb. zeigt NEC107Abb. zeigt NEC101

Abb. zeigt NEC109 Abb. zeigt NEC110

LEISTUNGSSTARKE VERBINDUNG  
FÜR IHR ELEKTROFAHRZEUG
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3. �Wo bist du 2025 unterwegs gewesen?
Ich habe dieses Jahr an der Deutschen Rallye-
meisterschaft teilgenommen und war dafür 
bei fünf Rallyes in ganz Deutschland unter-
wegs. Zusätzlich konnten wir einen Gaststart 
in Tschechien absolvieren und auch der Start 
bei meiner Heimrallye, der Rallye Bad Emstal, 
durfte nicht fehlen.

4. �Wie viel Zeit investierst du in 
	 den Rennsport?
Ich investiere sehr viel Zeit in die Rallye-Vor-
bereitung, -Nachbereitung und auch in die 
körperliche Fitness, denn diese ist gerade in 
den warmen Sommermonaten eine wichti-
ge Voraussetzung für einen Motorsportler. 
Nichtsdestotrotz arbeite ich immer noch Voll-
zeit als Ingenieur für Automobiltechnologie 
in der Automobilbranche. 

UNSERE FRAGEN AN 
CHRIS GROPENGIESSER

1.� Wie blickst du in sportlicher Hinsicht auf 
das vergangene Jahr zurück? 

Sehr positiv! Wir sind ohne große Erwartungen 
in die Saison gestartet, da für mich die ein oder 
andere Rallye in der Deutschen Rallyemeis-
terschaft komplettes Neuland bedeutete. Mit 
unserem Einsatzteam, Keane Motorsport aus 
Tschechien, haben wir viele Daten gesam-
melt, analysiert und uns auf diese Weise stetig 
verbessert. Die Zeitabstände zu den Spitzen-
teams in der Deutschen Rallyemeisterschaft 
wurden immer geringer, sodass wir bei der 
Saarland-Pfalz Rallye und der Rallye Stemwe-
der Berg die ersten beiden Top-5-Ergebnisse 
im Gesamtklassement erzielen konnten. Krö-
nender Saisonabschluss war der fünfte Sieg 
in Folge bei meiner Heimrallye Bad Emstal. 

2. �Was fasziniert dich am Motorsport? 
Mich faszinieren der Kampf um jede Zehntel-
sekunde, die Schnelligkeit auf jedem Unter-
grund bei jeglichen Witterungsbedingungen 
und das Zusammenspiel zwischen Mensch 
und Maschine: Alles muss im Einklang 
sein. Zwischen Fahrer, Beifahrer und 
dem gesamten Team im Hinter-
grund muss die Chemie stimmen, 
nur dann stellt sich der Erfolg ein.

Chris ist 29 Jahre alt und bereits seit 2015 im Rallyesport unterwegs. Mit seinem Skoda Fabia 
RS Rally2 fährt er Top-Ergebnisse ein – und das neben seiner hauptberuflichen Tätigkeit als 
Ingenieur für Automobiltechnologie!

Name: 	 Chris Gropengiesser

Alter:	 29 Jahre

Wohnort:	 Schauenburg

Team:	 Keane Motorsport

Berufung: 	 Rallye

Chris 
Gropengiesser
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5. �Was gefällt dir an NAPA und 
	 unserer Zusammenarbeit?
Mir gefällt sehr gut, dass NAPA Nachwuchs-
Rallyefahrer wie mich dabei unterstützt, sich 
mit den Besten des Landes zu messen. Groß-
artig ist auch, wie akribisch meine Rallye-
Events verfolgt werden, wie die Mitarbeiter 
mitfiebern und dass sie auch vor Ort sind. 
Der Motorsport bietet für NAPA die perfekte 
Plattform, die Marke und ihre Produkte bei der 
Zielgruppe bekannter zu machen: eine Win-
win-Situation für alle Beteiligten verbunden 
mit einer Menge an Spaß und Euphorie für den 
Motorsport. 

6. �Du hast an der AAG.technika am NAPA-
Stand teilgenommen. Wie fandest du die 
Veranstaltung? Was ist dir besonders im 
Gedächtnis geblieben? 

Ich fand die Veranstaltung mehr als gelungen. 
Die sorgfältige Vorbereitung der Mitarbeiten-
den waren überall spürbar. Auch wie gut die 
Marke NAPA angenommen wurde, war durch 
den großen Andrang deutlich sichtbar. Der 
Zuspruch für den Motorsport und insbeson-
dere für den Rallyesport in Kombination mit 
dem ausgestellten Skoda Fabia RS Rally2 war 
einfach beeindruckend. 

7. Was sind deine Pläne für die Zukunft? 
	 Hast du dir Ziele gesetzt? 
Als Sportler strebt man immer nach stetiger 
Verbesserung und weiteren Erfolgen. Daher 
würde ich auch gerne 2026 an der Deutschen 
Rallyemeisterschaft teilnehmen und die ge-
wonnenen Erfahrungen und Erkenntnisse aus 
diesem Jahr als Vorteil nutzen, um nochmal 
einen weiteren Schritt nach vorne zu machen, 
um den Aufwärtstrend unserer Leistungen zu 
bestätigen. Dies gelingt aber auch nur mit star-
ken Partnern und Unterstützern wie NAPA.
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Art.-Nr. Bezeichnung Passend für

NBP1148 Hinterachse Audi, Citroën, Ford, Renault, VW

NBP1293 Vorderachse
Audi A6/Q3, Seat Alhambra, VW 
Passat B6, B7, Sharan

NBP1189 Vorderachse
Audi A1/A3, Skoda Fabia, Seat 
Cordoba, Ibiza, Leon, VW Caddy 
III, Golf VI

NBP1365 Vorderachse
Audi A2/A3, Skoda Oktavia II, 
Seat Ibiza, Seat Leon, VW Beet-
le, Caddy II, Golf V

NBP1387 Vorderachse
Audi A1/A3, Skoda Oktavia II, 
Seat Ibiza, Seat Leon, VW Beet-
le, Caddy II, Golf V

Art.-Nr. Gebinde

N406015 1,5 Ltr.

N406005 5 Ltr.

N406020 20 Ltr.

N406060 60 Ltr.

N406208 208 Ltr.

Art.-Nr. Gebinde

N408015 1,5 Ltr.

N408005 5 Ltr.

N408020 20 Ltr.

N408060 60 Ltr.

N408208 208 Ltr.

Art.-Nr. Bezeichnung Passend für

NST8235 Lager/Buchse 
links/rechts

div. Audi, Volkswagen, Seat, 
Skoda

NST4162 Stabilisator 
links/rechts

div. Renault, Dacia, Lada

NST6003 Spurstangen-
kopf links

div. Audi, Volkswagen, Seat, 
Skoda

NST6069 Axialgelenk 
links/rechts

Mercedes-Benz  
C-, E-, und S-Klasse

NST2103 Querlenker 
links

Mercedes-Benz  
C-Klasse

Bremsbelagsatz
NAPA Bremsbeläge – starke Bremsleistung!

Premium Kühlerschutz NP65
NAPA Premium Kühlerschutz NP65 ist ein Kühler-
schutz auf Organic Acid Technology mit Silikaten und 
Phosphaten (PSi-OAT) für die speziellen Vorgaben der 
modernen Motoren der Volkswagen Gruppe. Er bietet exzellenten 
Schutz gegen Korrosion und verfügt über eine Langzeitwirkung. 
Das Produkt ist pink gefärbt.

Verwendbar für: 
AS 2108-2004; ASTM D 3306; ASTM D 4985; BS6580:2010; VW 
TL 774-L; CUNA NC 956-16; PN-C4007:2000; SAE J1034; ÖNORM 
V5123; SANS 1251:2005 und  
China GB 29743-2013

Premium Kühlerschutz NP40
NP40 ist ein Premium Kühlerschutz auf Basis von 
Ethylenglykol mit höchst effektiven Inhibitoren aus der 
Kombination von OAT- und Silikattechnologie sowie 
High-Performance-Additiven. Für längste Lebensdauer und ma-
ximalen Schutz aller im Motor befindlichen Metalle. Nitrit-, amin-, 
phosphat- und boratfrei.

Verwendbar für: 
MB 235.5, MB 325.6; MAN 324 Si-OAT; VW TL 774 G; Porsche  
(ab Baujahr 1996); Cummins CES 14603; Deutz DQX CC-14

Lenkungsteile
Lenkungsteile zum günstigen Preis in bekannter und 
sehr bewährter Qualität. Mit unserem Sortiment an 
NAPA Lenkungsteilen decken wir ca. 90 % des relevan-
ten Bedarfs ab.
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Art.-Nr. Gebinde

N412001 1 Ltr.

N412005 5 Ltr.

N412025 25 Ltr.

N412060 60 Ltr.

N412208 208 Ltr.

Premium Scheibenklar& Antifrost Konzentrat -60 °C
Premium Scheibenklar&Antifrost Konzentrat -60 °C verhindert in der kalten Jah-
reszeit das Einfrieren der Scheibenwaschanlage und sorgt für gute Sicht durch 
intensive Reinigungswirkung. Entfernt mühelos Fett- und Streusalzreste, wobei 
Autolacke und Gummis nicht angegriffen werden. Durch den enthaltenen Insek-
tenlöser ist das Produkt auch als Ganzjahres-Scheibenwaschkonzentrat einsetz-
bar. Mischungsverhältnis im Sommer: ca. 50 – 100 ml Konzentrat auf 1 Ltr. Wasser. 
Methanolfrei und unterliegt als wassermischbare Flüssigkeit mit einem Flamm-
punkt über 21 °C nicht den Bestimmungen der VbF.

• Keine Spannungsrisse und Blindstellen an Scheinwerferstreuscheiben 
• Entfernt typische Winterverschmutzungen 
• Für Fächerdüsen geeignet

Art.-Nr. Bezeichnung

054N 12 V, 35 Ah, 187 x 127 x 225 mm

063N 12 V, 44 Ah, 207 x 175 x 175 mm

202N 12 V, 40 Ah, 175 x 175 x 190 mm

043N 12 V, 45 Ah, 238 x 129 x 225 mm

044N 12 V, 45 Ah, 238 x 129 x 225 mm

048N 12 V, 45 Ah, 220 x 135 x 225 mm

049N 12 V, 45 Ah, 220 x 135 x 225 mm

079N 12 V, 45 Ah, 207 x 175 x 190 mm

075N 12 V, 55 Ah, 242 x 175 x 175 mm

027N 12 V, 60 Ah, 242 x 175 x 190 mm

005LN 12 V, 60 Ah, 230 x 172 x 223 mm

Pkw-Batterie
Inkl. Umweltbeitrag

Art.-Nr. Bezeichnung

005RN 12 V, 60 Ah, 230 x 172 x 223 mm

068N 12 V, 70 Ah, 270 x 175 x 222 mm

069N 12 V, 70 Ah, 270 x 175 x 222 mm

086N 12 V, 72 Ah, 278 x 175 x 190 mm

096NP 12 V, 77 Ah, 278 x 175 x 190 mm

100N 12 V, 72 Ah, 278 x 175 x 175 mm

110N 12 V, 80 Ah, 317 x 175 x 190 mm

249N 12 V, 90 Ah, 304 x 174 x 225 mm

250N 12 V, 90 Ah, 304 x 174 x 225 mm

019NP 12 V, 95 Ah, 354 x 175 x 190 mm

020N 12 V, 110 Ah, 393 x 175 x 190 mm

Abb. zeigt 019NP

Abb. zeigt 063N
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Glühkerze
Niterra erweitert seine Kompetenz ständig und setzt neue Maßstäbe bei der Glühkerzentechnologie. 
Glühkerzen sind für einen perfekten Start des Motors unentbehrlich, vor allem bei niedrigen Außentem-
peraturen. Unter einer bestimmten Temperatur startet der Motor ohne leistungsfähige Glühkerzen nicht.

• Zuverlässiges Anlassen bei niedrigen Außentemperaturen 
• Niedrige Emissionen in der Warmlaufphase 
• Stabiler Leerlauf, bevor der Motor die Betriebstemperatur erreicht 
• Hochwertige Beschichtung an der Ummantelung für hohe Korrosionsbeständigkeit

Art.-Nr. Beschreibung

8888 D-Power DP57 / Y1002AS /  
Hersteller: Audi; Porsche; Seat; Skoda; VW

6346 D-Power DP11 / Y-745U /  
Hersteller: Mercedes-Benz; Jeep; Chrysler

91210
D-Power DP88 / Y1010AS /  
Hersteller: Fiat; Mercedes-Benz; 
Nissan; Opel; Renault

7560 D-Power DP50 / Y-607AS /  
Hersteller: Audi; Seat; Skoda; VW

5605 D-Power DP4 / Y-732J /  
Hersteller: VAG; Ford; Nissan; Opel; Volvo

94103 D-Power DP77 / Y1035AS /  
Hersteller: Dacia; Mercedes-Benz; Nissan; Renault

6287 D-Power DP51 / Y8002AS /  
Hersteller: Mercedes-Benz; Jeep; Chrysler

Batteriepolklemme
• Mit einseitig montierbarer Polschraube 
• Batterieklemmenausführung: für Minuspol 
• Batterieklemmenausführung: Pressteil 
• Batterieklemmenausführung: Schraubklemme

Art.-Nr. Beschreibung Passend für

52285051 Pol, bis 70 mm²
Iveco, Mercedes-Benz, Saab, 
MAN u. v. m.

52285131 Pol, bis 95 mm² John Deere

Art.-Nr. Beschreibung

2649 YE01 
Hersteller: Kubota

7865 D-Power DP54 / CZ303 /  
Hersteller: Mercedes-Benz

91584 D-POWER DP85 / CZ551 / 
Hersteller: u. a. Mercedes-Benz 220d, 300d, 350d

8904 D-POWER DP58 / Y8001AS /  
Hersteller: u. a. Citroën; Ford 1.6 HDi

97719 D-POWER DP72 / Y9001AS / 
Hersteller: u. a. Ford; Fiat 1.3 D

9826 D-POWER DP52 / CZ104 / 
Hersteller: u. a. Seat; Skoda 1.4 TDI

94832 D-POWER DP75 / Y-548J / 
Hersteller: u. a. Citroën; Peugeot 2.2 HDi

7768 D-POWER DP48 / YE14 / 
Hersteller: u. a. Chrysler; Jeep 2.0 CRD

Knopfzelle CR2032
Art.-Nr. 06032101401
Die winzigen Knopfzellen bieten hohe Energie für Autoschlüssel, 
Taschenrechner, Kameras und andere elektronische Geräte.  
Entwickelt für besonders lang anhaltende Energieleistung.  
Bis zu 10 Jahre lagerfähig!
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Art.-Nr. Beschreibung Passend für

0 986 494 596 Bremsbelag 
Hinterachse

Audi; PSA; VW

0 986 424 364 Bremsbelag 
Vorderachse

Audi A1,3; Seat Ibiza 3; VW 
Golf 7, UP

0 986 494 019 Bremsbelag 
Vorderachse

Audi A1,3; Seat Ibiza 3; VW 
Golf 7, UP

0 986 494 621 Bremsbelag 
Hinterachse

Audi; PSA; VW

0 986 494 659 Bremsbelag 
Hinterachse

Škoda Octavia Hybrid

0 986 424 797 Bremsbelag 
Vorderachse

Audi A1,3; Seat Ibiza 3; VW 
Touran, Passat

0 986 494 660 Bremsbelag 
Vorderachse

Škoda Octavia Hybrid

Bremsscheibe
Langanhaltender Schutz 
durch beschichtete Scheibe.

Scheibenbremsbelag
Experte in Bremssicherheit seit mehr 
als 95 Jahren!

Bremssättel
Für sicheren Halt auf ganzer Linie.

Art.-Nr. Beschreibung Passend für

0 986 478 868 Hinterachse
Audi A1,3; Seat Arona; VW 
T-Cross

0 986 479 099 Hinterachse
Audi A3; Škoda Octavia, 
Kodiaq; VW Beetle

0 986 478 853 Vorderachse
Audi A1,3; Seat Ibiza 3; VW 
Fox, UP, Golf 7

0 986 479 C20 Hinterachse VW E-Golf

0 986 479 088 Vorderachse Škoda Octavia Hybrid

0 986 479 058 Vorderachse Škoda Oktavia Hybrid

Art.-Nr. Beschreibung Passend für

0 986 473 381 Hinten Links Audi und VW

0 986 474 381 Hinten Rechts Audi und VW

0 986 473 384 Vorne Links Audi und VW

0 986 474 384 Vorne Rechts Audi und VW

0 986 474 099 Hinten Rechts VW

0 986 473 099 Hinten links VW

Ladungssicherungs-Set, 8-tlg.
Art.-Nr. 68160100085
Perfekt für unterwegs und ein Muss für jeden Handwerker.

2 x Zurrgurte einteilig mit Klemmschloss 2,5 m x 25 mm 
2 x Zurrgurte zweiteilig mit S-Haken 3 m x 25 mm 
2 x Gepäckspanner Ø 8 x 300 mm 
2 x Gepäckspanner Ø 8 x 600 mm 
Abm. der Tasche 17,5 x 5,5 x 21 cm 
TÜV- und GS-geprüft

Sortiment Premium-Dichtringe
Art.-Nr. 957124475
12-fach, 300-tlg.
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Scheibenbremsbelag
Bremsen von ATE – Sicherheit kennt keine Kompromisse.

Scheibenbremsbelag
Das perfekte Match für jeden Sattel.

Bremsscheibe
Das perfekte Match für jeden Sattel.

Bremsscheibe
Bremsen von ATE – Sicherheit kennt keine Kompromisse.

Art.-Nr. Beschreibung Passend für

13.0460-7293.2 Hinterachse Audi; Seat; VW und Skoda

13.0460-7354.2 Hinterachse Audi; Seat; VW und Skoda

13.0460-2785.2 Vorderachse Audi; Seat; VW und Skoda

13.0460-2785.2 Vorderachse Audi; Seat; VW und Skoda

Art.-Nr. Beschreibung Passend für

2500801 Hinterachse Audi; Seat; VW und Skoda

2568301 Vorderachse Audi; Seat; VW und Skoda

2640801 Vorderachse Audi und VW

2640701 Vorderachse Audi; Seat; VW und Skoda

Art.-Nr. Passend für Passend für

92224903 Hinterachse Audi; Cupra; Ford und VW

92120805 Vorderachse Audi; Seat; VW und Skoda

92327103 Vorderachse Cupra und VW

92337405 Vorderachse Audi; Seat; VW und Skoda

Art.-Nr. Beschreibung Passend für

24.0310-0356.1 Hinterachse Ford; Seat und Skoda

24.0125-0145.1 Vorderachse Ford; Seat und Skoda

24.0125-0145.1 Vorderachse Ford; Seat und Skoda

24.0125-0158.1 Vorderachse Seat; Skoda und VW
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Reifenhüllen-Set bis 18 Zoll
Art.-Nr. 82277
Für den sauberen Transport und die Lagerung Ihrer Reifen. 
Größenanpassung durch Kordelzug, Abbildung mit Reifenposi-
tionskennung (VL, VR, HL, HR), extrem stabil durch umlaufenden 
Tragegurt.

• Aus strapazierfähigem Nylon 
• Bis 30 Grad waschbar 
• Passend für Kompletträder mit einer  
	 Reifenbreite bis max. 225 mm und bis  
	 max. 66 cm Durchmesser

Power Pack, 1.000 A,  
24 Ah, 12 / 24 V
Art.-Nr. 20976
• Ladezyklen: 1.000 
• Ladezeit: 8 Std. 
• Ladezustandsanzeige: 4 LED 
• Abm. (L x B x H): 24 x 17 x 8 cm 
• Max. Spitzenstrom: 1.000 Amp 
• Max. Starthilfe: 12 V, 500 A / 1.000 A 
• Max. Starthilfe: 24 V, 250 A / 500 A 
• Eingang: 12 V / 2 A 
• USB Ausgang: 5 V / 2 A

Felgenbaum, 225 mm
Art.-Nr. 82110
Einfacher Aufbau durch patentiertes Sys-
tem, mit robuster Nylon-Schutzhülle und 
Radmerkern. Freistehend, dadurch keine 
Verformung der Reifen bei Druckverlust.

• Passend für alle gängigen Pkw-Felgen  
	 bis Reifenbreite 225 mm 
• Ständerhöhe: 1.015 mm 
• Länge Fuß: 460 mm 
• Max. Belastung: 100 kg

Cera Tec
Art.-Nr. 3721
Hightech-Keramikverschleißschutz. Reduziert Reibung 
und Verschleiß durch chemische und thermisch hochbelastbare 
Keramikverbindungen. Verhindert den direkten Metall-Metall-Kontakt 
und erhöht so die Lebensdauer der Aggregate. Reduziert dank Leicht-
laufeffekt den Kraftstoffverbrauch von Benzin- und 
Dieselmotoren. Mischbar mit allen handelsüblichen 
Motor- und Getriebeölen. Für Motoren, Schaltgetrie-
be, Pumpen und Verdichter. Wird mit dem jeweiligen 
Öl beigegeben und ist selbstmischend. Ausreichend 
für 5 l Ölvolumen. Mit Langzeitwirkung für 50.000 
km. Geeignet für im Ölbad laufende Zahnriemen. Für 
den Einsatz mit Nasskupplungen nicht geeignet!

Displayreiniger
Art.-Nr. 21634
Leistungsstarker Schaumreiniger zur schnellen, scho-
nenden Displayreinigung. Entfernt anwendungstypische, leichte 
Verschmutzungen, sorgt für streifenfreie Sauberkeit und ist dabei 
kompromisslos gegenüber Schmutz und Fingerabdrücken, gleich-
zeitig jedoch sanft zur Oberfläche. Dank handlichem 
Fläschchen praktisch auch für unterwegs oder im 
Auto. Auslaufsicher, da ohne Treibgase. Für Dis-
plays von Smartphones, Tablets, Touchscreens, 
TV- und PC-Bildschirmen sowie die meisten, 
nicht saugfähigen Oberflächen.

Gummipflege
Art.-Nr. 7182
Schützt bei eisigen Temperaturen, verhin-
dert das Festfrieren im Winter und pflegt 
Tür-, Fenster- sowie Kofferraumdichtun-
gen. Erhält bei regelmäßiger Anwendung 
die Elastizität der Dichtungen. Zur Pflege, 
Aufbereitung und zum Schutz von Tür-
gummis im Kfz-Bereich.

Doppelkupplungsgetriebeöl 8100
Hochleistungsöl auf Basis von HC-Synthesegrundölen und 
einer leistungsstarken Additivkombination. Auch für Dop-
pelkupplungsgetriebe geeignet, die über einen gemeinsa-
men Ölhaushalt für Kupplung, Synchronisierung, Rädersatz 
und hydraulische Steuerung verfügen.

Art.-Nr. Gebinde

3640 1 Ltr.

20626 5 Ltr.

3641 20 Ltr.

Art.-Nr. Gebinde

5131 1 Ltr.

5132 5 Ltr.

5133 20 Ltr.

Diesel Fließ Fit K
Erhöht Fließfähigkeit und Filtergängig-
keit des Dieselkraftstoffs. Macht Diesel 
bis zu -31 °C wintersicher, abhängig 
von der Dieselkraftstoffqualität.
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Handwaschpaste
Art.-Nr. 3363
Für die gründliche und schonende Händereinigung. 
Entfernt auch hartnäckige Verschmutzungen wie Farben, Öl und 
Bremsabrieb. Handschonend und sparsam im Verbrauch. Dermato-
logisch getestet. Auf den trockenen Händen gründlich verreiben und 
abspülen.

12,5 Ltr.

Wischergestänge
Art.-Nr. 2190895
Die Zahl der Elektro- und Hybridfahrzeuge nimmt weiter stark 
zu, ebenso die Anzahl an Marken und Modellen auf dem Markt. 
Metzger ist stolz darauf, Ihnen mittlerweile über 7.100 Produk-
te in geprüfter Metzger-Qualität für elektrifizierte Fahrzeuge 
anbieten zu können.

Volvo C30 Electric

Stange/Strebe, Stabilisator
Art.-Nr. 53086203

Hyundai Ioniq 5+6 EV

Spurstangenkopf
Art.-Nr. 70-16 020 0002/HD
Immer mehr Werkstätten sehen in der E-Mobilität 
eine Chance für Wachstum und Zukunftssicherung. 
Meyle ist der starke Partner für die neuen Wege.

Tesla Model 3 (01/17-), Model Y I (03/19-)

Trag-/Führungsgelenk
Art.-Nr. 116 010 0051/HD
Passend u. a. VW ID 3, ID 4

Kastenschloss, klappbar,  
mit integriertem Riegel
Art.-Nr. 012200015
• Klappbar, mit integriertem Riegel 
• Mit Vorhängeschloss und zwei Schlüsseln 
• Für den an- und abgekoppelten Zustand 
• Passend für gängige Kugelkupplungen 
• Passt auch für Anhänger mit kurzer  
	 V-Zuggabel und breiter Gusskupplung 
• Universal Kastenschloss 
• Material Stahl, silber verzinkt

Kastenschloss, mit Vorhän-
geschloss, Standbetrieb
Art.-Nr. 012200009-VP
• Universal Kastenschloss 
• Mit Vorhängeschloss 
• Material Stahl, silber verzinkt 
• Nur für Standbetrieb geeignet

Liquifast 9000 (Beutel-Set)
Art.-Nr. 6028
Zum Einkleben von Front-, Heck- und Seitenscheiben 
in die Karosserie von Kfz (Pkw, Lkw, Fahrerkabinen 
von Traktoren/Gabelstaplern, Sonderfahrzeugen).

Beutel-Set bestehend aus: 
1 x Liquifast 9000, 400 ml 
1 x Liquiclean, 30 ml 
1 x Active Primer, 10 ml-Stick 
1 x Düse 
1 x Adapter für Flexpack 
1 x Einmalhandschuhe 
1 x Arbeitsanleitung
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Teilesatz, Automatikgetriebe- 
Ölwechsel, Hinterachse
Art.-Nr. V58-0004

Tesla Model 3, Model Y

Elektrische Wasserpumpe
Art.-Nr. 390068

TESLA Model S

Querlenker
Art.-Nr. 175623

TESLA Model S

Koffer-/Laderaumwanne
Art.-Nr. V10-8084
Ob es sich um Vollhybride, Plug-In-Hybride oder reine Elektro-
autos handelt, diese Technologien sind weltweit im Aufwind. 
Die VIEROL AG bietet im freien Ersatzteilmarkt ein breites 
Produktportfolio im Bereich nachhaltiger Mobilitätslösungen 
an, das für eine Vielzahl von Fahrzeugmarken geeignet ist.

VW ID4 EV

Kondensator
Art.-Nr. 350746
NRF ist ein weltweit führender Anbieter von Aftermar-
ket-Lösungen für Hybrid- und Elektrofahrzeuge mit 
einem starken strategischen Fokus auf Elektromobilität.

Polestar EV

Wagenheberaufnahmesatz
Art.-Nr. 173025
Passend u. a. für Tesla Model 3, Model X, Model Y

• Material: NBR (Nitril-Butadien-Kautschuk) 
• Außendurchmesser: 76,6 mm 
• Außendurchmesser 2: 25 mm 
• Farbe: schwarz 
• Form: rund

Dunlop Luftfederbein
Art.-Nr. 71231
AIC - Qualität auch für den EV- und Hybrid Bedarf. Dem im-
mer weiter steigenden Bedarf in der Elektromobilität stellt 
AIC ein wachsendes an die Bedürfnisse des Marktes ange-
passtes Programm in bekannt guter Qualität entgegen.

Passend u. a. für Tesla

Kühlerschlauch
Art.-Nr. 73430
Passend u. a. für Tesla.

Abb. ähnlich
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* Artikel für Wiederverkauf zulässig.

Eurorepar Premium SUN 5W30
Freigaben: PSA B71 2297 
FCA FPW9.55535/03

Eurorepar Protect 0W20
Freigaben: 
PSA B71 2010 
FCA 9.55535-DM1

Art.-Nr. Gebinde

1699675480 5 Ltr.

1699675580 208 Ltr.

Art.-Nr. Gebinde

1690618380 1 Ltr.

1690618480 5 Ltr.

1690618580 20 Ltr.

1690618680 60 Ltr.

1690618780 208 Ltr.

Kabelsatz
Art.-Nr. 0006002680877
• C10 BEV

Steuermodul Antriebsbatterie
Art.-Nr. 0006002685171
• C10 BEV

Abb. ähnlich! Abb. ähnlich!
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Originalteile
Wir an Ihrer Seite! Heute, morgen & übermorgen!

Jetzt bei uns erhältlich: 
Fahrzeugersatzteile von Leapmotor!

Ab sofort führen wir die Produkte des drittgrößten chinesischen Elek-
tro- und Hybridherstellers in Deutschland im Sortiment. Bei Interesse 
wenden Sie sich einfach an den Vertrieb oder Ihren Ansprechpartner 
bei uns – Qualität, die überzeugt!
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Scheinwerfereinstellgerät
Art.-Nr. SEG025XX
• Laservisier zur exakten Ausrichtung 
• Laserpointer zur exakten Positionierung 
• Integrierte Wasserwaage 
• Höhenverstellbare Achse 1 (Neigungsausgleich vorne/hinten) 
• Höhenverstellbare Achse 2 (Wankausgleich  
	 rechts/links) 
• Für alle Fahrzeugkategorien (Zweirad,  
	 PKW, NFZ, etc.) 
• Geeignet für Fernlichtassistenten  
	 (vertikale Hell/Dunkel Grenze) 
• Für alle Leuchtmittel (Glühfaden,  
	 Halogen, Xenon, LED, Laser, etc.) 
• Einhandverstellbarer Lichtkasten  
	 mit automatischer Arretierung 
• Stange mit Messskala für exaktes  
	 Höhenjustieren 
• Stange mit Fußpedal „drehbar“ 
• Integriertes, digitales Luxmeter zur  
	 Messung der Lichtstärke 
• Inkl. Prüfbuch

Batterieladegerät Batium 15.12
Art.-Nr. 024519
• Automatische, überwachungsfreie Ladung 
• «Boost» Phase für sehr schnelle Ladung 
• 100 % Ladung aller Bleibatterietypen: Gel, AGM, VRLA, flüssig 
• Ladung von tiefentladene Batterien ab 0,5 V 
• Schutz der Fahrzeugelektronik ohne die Batterie abzuklemmen 
• SOS Recovery: Ladung von sulfatierten Batterien 
• Nennladespannung: 6/12 V 
• Drei Ladestufen: 7, 10 und 15 A  
• Max. Ladestrom: 22 A

Digitaler Batterietester
Art.-Nr. KL-0840-100K
Universell einsetzbar bei Fahrzeugen mit 6 / 12 / 24 V BLEI-, GEL-, 
AGM-, EFB- sowie LITHIUM-Batterien. Verbaut z. B. bei Motorrädern, 
Personenwagen, Nutzfahrzeugen, Transportern, Bussen, Baumaschi-
nen, Landmaschinen, Kommunalfahrzeugen,  
Booten, Aufsitzmähern, und vielen mehr.

Batterieladegerät BAT 6120
Art.-Nr. 0 687 000 149
Die Zwei-in-Eins-Lösung für Kfz-Werkstätten. Intelligentes Batterie-
ladegerät für Blei- und Lithium Batterien sowie Stromversorgung mit 
bis zu 120 A Dauerstrom, in einem Gerät.

• Max. Leistungsabgabe: bis zu 1.750 W – manuell einstellbar  
• Batterie-Nennspannung: 12 V 
• Batterietypen: UNI, WET, EFB, AGM. VRLA/GEL, LFP 
• Ladeleitung: 3-m-Twin-Leitung  
• 26 Bediensprachen verfügbar 
• Betrieb auf dem Tisch, dem Boden oder an der Wand 
• Benutzerfreundliches, 3“ großes LCD-Display 
• Abm. (B x H x T): 329 x 116 x 433 mm 
• Schutzart (DIN 40050): IP20 D

Betriebsarten:  
Stromversorgung 120 A 
Batterie laden - Intelligent und schnell 
Batteriewechsel – Sicher und praktisch 
Showroom – Stabil und leise
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Öl-Einfüllgerät, 7,5 Ltr.
Art.-Nr. 24032L
Zum Befüllen von Getrieben und Differenzialen mit Öl.

• 7,5 Ltr. Ölbehälter 
• Schlauchlänge 160 cm 
• Verwendbar bis Ölviskosität SAE 140 
• Besonders sauberes Arbeiten durch Rücklaufventil  
	 zur gezielten Rückführung überfüllten Öls in den Behälter 
• Pro Hub 0,07 Ltr. 
• Mit 8 teiligem Adaptersatz für folgende Anwendungen: 
  • AT 101 = FORD mit Gewindeanschluss 
  • AT 102 = BMW abgeknickt 
  • AT 103 = VAG kurz, abgeknickt 
  • AT 104 = VAG lang, abgeknickt 
  • AT 105 = VAG gerade, mit Gewindeanschluss 
  • AT 106 = Mercedes-Benz mit 7 Gang Automatikgetriebe M12 x 1,5 
  • AT 107 = VAG DSG Direktschaltgetriebe M24 x 1,5 
  • AT 108 = VAG CVT stufenlose Automatik M22 x 1,5

Getriebeheber, 500 kg
Art.-Nr. 20309L
Der Motorheber hat eine Höhe von ca. 111 – 194 cm und 
verfügt neben einer kompakten Bauweise auch über ein 
geringes Eigengewicht von 31 kg.

• Traglast: max. 500 kg 
• Zum Ein- und Ausbau von Getrieben, Motoren, Kupplungen 
• Höhe: ca. 110 - 190 cm 
• 4 kugelgelagerte Lenkrollen 
• Kompakte Bauweise, geringes Gesamtgewicht 
• Extra große Reichweite beim Anheben 
• Schnelles Anheben durch hydraulische Fußpumpe 
• Kolbenstange: Durchmesser 30 mm

Scheuersaugmaschine SSM 351 B
Art.-Nr. 7252135
• Ideal für die Reinigung von Hartböden 
• Optimal geeignet für die professionelle Reinigung auf engstem Raum, in engen Räumen  
	 z. B. sanitären Einrichtungen sowie Büros und Schulen 
• ECO-Modus: Reinigen in sensiblen Bereichen möglich durch Absenkung des Geräuschpegels,  
	 Senkung des Energieverbrauchs und eine Erhöhung der Betriebszeit um bis zu 20 % 
• Großes Tankvolumen für eine Reinigungskapazität von bis zu 1.225 m²/Std. 
• Dreistufige Vakuummotoren 
• Leicht und einfach zu bedienen 
• Hohe Manövrierfähigkeit mit 90 cm Außenradius 
• Griffhöhe ergonomisch auf verschiedene Bedienergrößen einstellbar 
• Eingebautes Batterieladegerät: Einfach an jeder Steckdose aufladen 
• Optimierte Ladezyklen für bis zu 100 % längere Batterielebensdauer
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Art.-Nr. Bezeichnung

CBJ 3 Unterstellheber, 3 t

CBJ 5 Unterstellheber, 5 t

Abb. zeigt CBJ 5

Unterstellheber
Unterstützt dabei schwere Fahrzeuge oder Lasten 
gezielt anzuheben, abzusenken oder zu positionie-
ren, um Arbeiten sicher darunter durchzuführen. Es 
ist eine robuste, voll verschweißte Stahlkonstruktion.

CBJ 3  
• Tragkraft: 3 t 
• Min. Höhe: 193 mm 
• Max. Höhe: 373 mm 
 
CBJ 5 
• Tragkraft 5 t 
• Min. Höhe: 210 mm 
• Max. Höhe: 416 mm

Schraubstock
Art.-Nr. V6150N
• In horizontaler wie vertikaler Achse drehbar  
• Spannfutter für flache sowie für runde Teile  
	 (Antriebswelle, Spurstangen etc.)  
• Flexibles Arbeiten aus verschiedenen Winkeln  
• Einfache und schnelle Anpassung der Arbeitsposition  
• Skalen für Spannlänge sowie für Spannwinkel 
• Gehärtete Spannbacken für maximale Langlebigkeit  
• Spannfutter: 125 mm 
• Max. Spannweite: 130 mm

Injektorschacht  
Reinigungs-Satz
Art.-Nr. V4941N
• Fachgerechtes Reinigen des Injektorschachtes,  
	 der Injektorspitze und Düsenzapfenöffnung 
• Beseitigung von Rußrückständen, Partikeln an HDi-,  
	 Diesel-Direkteinspritzung und Common-Rail Motoren  
	 mit Bosch- und Delphi-Injektoren 
• Inkl. Verschlussstopfen gegen Brennraum-Verunreinigungen 
• Zentrierkronen zur genauen Führung 
• Anwendungsgebiete: Mercedes-Benz CDI-Motoren, 
	 Bosch / Delphi Injektoren (BMW, Renault, Ford, Fiat, Iveco)

Druckluft-Ratsche, 1/2“
Art.-Nr. V5675
• Für beengte Platzverhältnisse 
• Umschaltfunktion am Ratschenkopf 
• Vibrationsarm 
• Rechts-/Linkslauf: einstufig (rechts/links) 
• Schall-Druckpegel: 100,5 dB(A) Lp A 
• Max. Umdrehungen/Minute: 160 upm 
• Handgriff: Kälteisolierender Griff 
• Max. Anzugsmoment: 67 Nm 
• Gesamtlänge: 308,5 mm 
• Netto-Gewicht: 1,2 kg 
• Luftbedarf: 114 Ltr./Min.

Bremskolben Rücksetzwerkzeug
Art.-Nr. 4971-4
• 2-in-1 Gerät für 1- und Mehrkolben Bremssättel 
• Optional erhältliche Bremskolben Rücksetzwerkzeug  
	 Adapterplatten 4971-3/2 zum Einsatz an 6-Kolben Bremssätteln 
• Schnelles und gleichmäßiges Zurücksetzen ohne Verkanten 
• Für gängige Fahrzeugtypen ohne integrierte  
	 Handbrems-Feststelleinrichtung 
• Arbeitsbereich: 15 – 90 mm 
• Vermeidung von Beschädigungen  
	 an Manschetten und Kolben 
• Hohe Genauigkeit sowie große Stabilität  
	 ermöglichen beständigen Einsatz

Pol- und Klemmen- 
Reinigungsbürste, 120 mm
Art.-Nr. 4650-4
• Anwendung: Reinigen der Batteriepole und -klemmen 
• Schutzkappe 
• Made in Germany
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Auftragstasche EDGE
• Noch stabiler durch Umbugverschweißung 
• Inkl. Schlüsselfach aus gewebeverstärkter Folie 
• Fest verschweißter Klettverschluss 
• Extra robuste Ausführung 
• Format: DIN A4

VE: 10 Stk.

TPA 400 RDKS-Sensor- 
Programmierwerkzeug
Art.-Nr. 0 684 400 405
Der Tire Pressure Analyzer 400 von Bosch wurde speziell für die fahr-
zeugspezifische Konfiguration von universellen Sensoren für Reifen-
druck-Kontrollsysteme (RDKS) entwickelt. Das Gerät unterstützt eine 
Vielzahl im Markt erhältlicher Universalsensoren. Auch Bluetooth-
Sensoren können mit dem Tire Pressure Analyzer 400 zuverlässig 
analysiert und eingestellt werden. Mittels kabelloser Übertragung 
werden die RDKS-Daten direkt auf dem farbigen 2,8 Zoll Display an-
gezeigt und geprüft.

• Neue Funktionen, Fahrzeuge und Sensorabdeckung  
	 werden regelmäßig aktualisiert 
• Sehr hohe Sensorabdeckung: über 20 unterschiedliche  
	 Universalsensormarken können programmiert werden 
• Farbiges 2,8 Zoll Display mit einfacher Fahrzeugsuche  
	 nach Marke, Modell und Jahr 
• Praktische Schritt-für-Schritt Anleitungen  
	 für Fahrzeug-Anlernprozesse 
• Kostenlose Software-Updates über WLAN für 3 Jahre inbegriffen 
• Aktivieren, Lesen und Klonen von RDKS-Sensordaten 
• Handliches und robustes Gehäusedesign 
• Support für Bluetooth-Sensoren 
• Fahrzeugabdeckung von über 95 % 
• Integriertes OBD II Modul 
• Intuitive Menüführung

Art.-Nr. Farbe

9015-00266 Blau

9015-00267 Rot

9015-00271 Schwarz

Wuchtmaschine WB 430 Easy
Art.-Nr. 0200430
Robuste Reifenwuchtmaschine für Werkstätten mit niedrigem  
bis mittlerem Reifendienstvolumen.

Mit automatischem Programmablauf und Speicherung  
	 aller Messwerte: 
• ALU S und PAX-Programm verlaufen automatisch 
• Sw-geführte Laufruhenoptimierung 
• Feststellbremspedal für die Arretierung des  
	 Rades während der Gewichteplatzierung 
• Mit Felgenbreitentaster

Felgendurchmesser: 10“ – 30“ 
Max. Felgenbreite: 1,5“ – 22“ 
Max. Radgewicht: 70 kg 
Messzeit: 6 Sek. 
Antriebsspannung: 110 – 230 V

Service- und Wartungsheft
Art.-Nr. 9036-00168
• Universeller Einsatz für verlorene oder nicht verfügbare Servicehefte 
• Enthält Übersicht über Service-Intervalle sowie Vordrucke für  
	 Fahrzeugdaten, Vorbesitzer, Inspektionen, Ölwechsel,  
	 Karrosserie-Checks u. v. m. 
• In verschließbarer Kunststofftasche

VE: 10 Stk.

PP Schlüsselanhänger „Fix“
Art.-Nr. 9208-00647
• Einfache Handhabung durch Steckverschluss 
• Neutrale Ausführung 
• Mit jedem Kugelschreiber beschreibbar 
• In praktischer Spenderbox 
• Farbe: Blau

VE: 100 Stk.
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Radwaschmaschine WWS 4001
Art.-Nr. 0304001
Inkl. Hochdruckdüse, Arbeitstisch, 25-Ltr.-Felgenreiniger und 25-Ltr.-Neutralisationsmittel!

• Ein biologisch abbaubarer Reiniger wird automatisch auf das Rad aufgesprüht und löst  
	 auch hartnäckig eingebrannten Bremsenstaub ab 
• Nach kurzer Einwirkzeit wird der Schmutz durch mehrere Hochdruckdüsen abgespült,  
	 jedes Rad erhält dadurch eine • Klarspülung mit sauberem Wasser 
• Kein aufwendiger Wasserwechsel notwendig 
• Leistung „Made in Germany“ 
• Starre und dynamische Spritzdüsen mit 150 bar Spritzdruck für perfekte Ergebnisse 
• Keine Beschädigung der Felgenlackierung durch mechanische Waschkomponenten 
• Vier verschiedene Waschprogramme wählbar 
• Automatische Prozesswasserneutralisation = umweltfreundliche Waschmethode!

Abm. (B x T x H): 710 x 850 x 1.700 mm 
Radbreite: 135 – 350 mm 
Raddurchmesser: 500 – 800 mm 
Max. Radgewicht: 70 kg 
Spritzdruck: 150 bar 
Gewicht: 230 kg

Inkl. Hochdruckdüse, Arbeitstisch,  
25-Ltr.-Felgenreiniger und  

25-Ltr.-Neutralisationsmittel!

Reifenmontiermaschine TC 630 Easy
Art.-Nr. 0100630
Robuste Reifenmontiermaschine mit pneumatischem Hilfsarm für  
Werkstätten mit niedrigem bis mittlerem Reifendienstvolumen.

• Mit wdk-Freigabe 
• Mit Hilfsarm 
• Fein einstellbare Führung 
• Montagekopf mit Alufelgenschutz 
• Steuerung des Montagekopf mit automatischer Absetzung von der Felge 
• 2 Drehgeschwindigkeiten

Sperrvorrichtungsdrehgeschwindigkeit (U./Min.): 6,5 – 13 rpm 
Max. Sperrvorrichtungsdrehmoment: 1.200 Nm 
Selbstzentrierende Arretierung (außen gespannt): 10“ – 22“ 
Selbstzentrierende Arretierung (innen gespannt): 12“ – 24,5“ 
Kraft des Abdrückvorrichtungszylinders: 3.600 kg 
Arbeitsbereich des Montagekopfes: 8“ – 24“ 
Max. Reifen-Ø: 1.050 mm (41“) 
Max. Reifenbreite: 12“
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MaxiDry 3/4 beschichtet
Art.-Nr. 2372-XX
• Nylon-Schutzhandschuhe für mechanische  
	 Tätigkeiten unter öligen Bedingungen 
• Flüssigkeitsabweisend durch LIQUItech®-Technologie 
• Micro-cup-Beschichtung für festen Griff auf öligen Oberflächen 
• Normen: PSA Kategorie 2, EN388 
• Silikonfrei

Größe: 6 – 11

teXXor® Microfleece-Jacke
Art.-Nr. 8718-XX
Dank Microfleece kuschelig weich bei geringem Gewicht. 
Feuchtigkeit wird vom Körper weg transportiert. Reißverschluss-
taschen vorn sorgen für Stauraum.• Farbe: Schwarz 
• Material: Polyester 
• Front-Reißverschluss 
• 2 Reißverschlusstaschen

Größe: S – XXL

Trennscheibe XT 38
Art.-Nr. 211575
Die XT38 ist speziell für den Einsatz auf Edelstahl (VA-
Stahl, Inox), z. B. 1.4301 (X5CrNi18-10 oder 304), Stahl 
(Schwarzstahl auch Baustahl, St37, S235JR, 1.0037 
oder Karbonstahl genannt) und Stahlguss abgestimmt.

• Abm.: 125 x 1,0 x 22,23 mm

VPE= 25 Stk.

LED Akku Handleuchte  
HL 500 A
Art.-Nr. 1175670100
• 6 superhelle SMD LEDs vorne 
• Zusätzliche Schaltstufe für 1 SMD-LED 
	 im Leuchtenkopf 
• Funktionen: Spot – 100 % – 50 % 
• 2 Magnete auf der Rückseite und 
	 zwei 360° drehbare Haken  
• Integrierter Li-Ion Akku 3,7 V / 2,5 Ah 
	 mit Ladeanzeige 
• USB-Ladekabel

LED Akku Werkstattleuchte  
WL 550
Art.-Nr. 1175470010
• 12 Lichtstarke Seoul SMD-LEDs mit Dimm-Funktion:  
	 100 – 40 % – 10 % 
• Schlag- und bruchfestes Schutzrohr 
• Stabiler, auszieh- und drehbarer Haken zum Aufhängen

• Kabellänge: 5 m 
• Lichtstrom: 570 lm 
• Farbtemperatur: 6.500 K 
• Kabelbezeichnung: H05RN-F 2X1,0

LED Akku Werkstattleuchte  
WL 500 A
Art.-Nr. 1175580
• 12 Superhelle Seoul SMD LEDs 
• Funktionen: 100 % – 40 % – 10 % 
	 für lange Leuchtdauer 
• Schlag- und bruchfestes Schutzgehäuse 
• Integrierter Li-Ion Akku 3,7 V / 2,2 Ah 
	 mit Ladeanzeige 
• Mit ergonomischem Gummihandgriff 
• Ein/Aus-Drucktaster 
• USB-Ladekabel

4PROTECT® Strickmütze, marine
Art.-Nr. 8450
Wärmende Strickmütze mit weichem Fleeceinnenfutter und 
wärmender 3MThinsulate®-Wattierung. Passend für jeden 
Kopf dank breiter Umschlagkrempe und elastischem Strick.

• Strickmütze  
• Weiches Fleece-Innenfutter  
• Breite Umschlagkrempe  
• Passend für jede Kopfform
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BATTERIEN:
ZUVERLÄSSIGE
LEISTUNG!
Autobatterien von NAPA werden auf den gleichen 
Produktionslinien hergestellt wie Original-
batterien. Somit ist eine exzellente Qualität 
gewährleistet.

Wir bieten sowohl wartungsfreie Stan- 
dardbatterien als auch EFB- und 
AGM-Batterien für Fahrzeuge mit 
Start-Stopp-Funktion an. Sie sind 
ausnahmslos recycelbar.
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* �Unter allen Teilnehmenden wird der Gewinner per Zufallsprinzip ermittelt. Teilnahmeschluss ist der 28.02.2026 um 23:59 Uhr. Auslosungen, Benachrichtigung und Versand der Ge-
winne erfolgt im März 2026. Für die Auslosung verwenden wir Ihre personenbezogenen Daten. Die Daten werden nicht an Dritte weitergegeben und nach der Aktion wieder gelöscht.  
Mitarbeitende der Alliance Automotive Germany GmbH und deren Angehörige sind ausgeschlossen. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

Karneval wird bekanntlich als die „fünfte Jahreszeit“ bezeichnet, da er eine ausgelassene Zeit der Feierlichkeiten 
darstellt. Zu dieser Zeit sind die Narren wieder los – und nichts ist, wie es scheint. Machen Sie bei unserem Karnevals-
rätsel mit und sichern Sie sich die Chance auf eine von drei Überraschungstüten!  Auf den ersten Blick wirken beide 
Karnevalsbilder gleich, doch sieben Unterschiede sind versteckt. Markieren Sie die Fehler im ersten Bild deutlich mit 
Kreisen, fotografieren Sie Ihre Lösung und senden Sie das Foto an socialmedia@allianceautomotive.de oder scan-
nen Sie den QR-Code unten, um direkt eine E-Mail zu versenden.

Einsendeschluss ist der 28.02.2026. Viel Erfolg!
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Helau und Alaaf:
Schauen Sie genau hin – unser Karnevalsrätsel!

Durch das Scannen des QR-Codes gelangen Sie direkt zur E-Mail. 
Nur noch ein Foto von den Lösungen machen, abschicken und Daumen drücken! 
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WERKSTATT WIE FRÜHER… 
Die Idee ist ganz einfach: OK ist das weltweit meist verstandene, meist gebrauchte Wort, um dessen Herkunft ein wahrer 
Mythos entstanden ist. Uns interessiert allerdings nur eine Geschichte: Die von dem deutschstämmigen Arbeiter bei Ford 
in Amerika in den 20er Jahren, der jedes von ihm geprüfte Auto mit seinen Initialen versah: OK. Und nur was OK ist, kommt 
bei OK Car-Service wieder aus der Halle bzw. runter vom Hof.

... FÜR TECHNIK VON MORGEN. 
Heute ist es leider so, dass Technik, Elektronik und gesetzliche Regeln rund ums Autofahren immer undurchsichtiger und 
unverständlicher werden. Stichworte: EU-Richtlinien, Schadstoffklassen, OBD (On-Bord-Diagnose), GPS-Tracking und 
Navigation, RDKS (ReifenDruck-Kontroll-System), Konnektivität (diverse Daten permanent senden/empfangen), Hybrid-
Technologie... Doch wenn dann automatisch eingeparkt werden kann (inzwischen sogar mit Anhänger), der Kofferraum per 
Wink öffnet oder auf Knopfdruck (manchmal etwas kompliziert zu bedienen) zum Beispiel der Ölstand angezeigt wird, dann 
ist das schon sehr nett!

Ihr Konzept für die Zukunft!

Für jede Werkstatt ein passender Farb-STYLE! 

BLUEGRID-STYLE
Bitte recht freundlich: Der strahlend 
blaue Hintergrund mit stilisierten Rei-
fenspuren, kontraststark und wohltu-
end, die beliebteste Farbe bei Frauen 
und Männern. Blau ist die Farbe des 
Himmels, steht für Offenheit, Harmo-
nie und Vertrauen.

GREENRIBBON-STYLE
Ganz entspannt: Frisches Grün als 
geschwungenes Band, hier ist immer 
Frühling, hier ist Wachstum. Und hier 
gibt es eine direkte Verbindung zur 
Natur und Umwelt. Grün ist die Farbe 
des Lebens und steht für Hoffnung 
und Unsterblichkeit.

BLACKMAGIC-STYLE
Pur, stark, selbstbewusst: Dieser be-
sondere Stil mit reduzierter Schwarz-
Weiß-Silber-Optik signalisiert, dass 
hier klar gedacht und sauber gearbei-
tet wird. Schwarz-Weiß bezieht sich 
auch auf das Gegensätzliche („Yin und 
Yang“), das sich anzieht und unbedingt 
zusammengehört: Mensch und Ma-
schine, Sonne und Regen, digital und 
analog.

Ein breit gefächertes Dienstleister-Portfolio  
zusammengeführt in unserer service.CLOUD
Die AAG Concept Cloud ist mehr als 
nur Marketing! In der Concept Cloud 
erhalten Sie aktuelle Informatio-
nen aus dem Concept Center und 
finden die passenden Ansprech- 
partnerinnen und Ansprechpart-
ner auf einen Blick. Alle News und 

Aktionen sind auf dem Dashboard 
zusammengefasst und helfen Ihnen 
schnell im stressigen Alltag. 

Außerdem haben wir alle Dienstleis-
tungen unserer Konzepte eingebun-
den, sodass Sie schnell auf alle ge-

wünschten Leistungen zugreifen 
können. Scannen Sie gerne den 
QR-Code, um direkt zum Login 
der service.Cloud 
zu gelangen: 
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Argumente für ein Konzept:

Bei Fragen zum Concept Center melden Sie sich gerne bei Ihrem Außendienst-
mitarbeiter oder per E-Mail unter conceptcenter@allianceautomotive.de.  
Für eine direkte E-Mail an das des Concept Center-Team können Sie ganz ein-
fach den QR-Code oben rechts scannen. Wir beraten Sie gerne!

• Sie können sich als Marke präsentieren 
• Wiedererkennung schafft Vertrauen und strahlt Kompetenz aus 
• Als Konzeptpartner profitieren Sie von Rahmenvereinbarungen mit Dienstleistern 
• Sie können sich ganz auf Ihre Stärken konzentrieren: die Reparatur von Fahrzeugen 
• Modern gestaltete Homepage mit Möglichkeiten der eigenen Personalisierung 
• Zugang zur sich immer weiterentwickelnden service.Cloud mit vielen Dienstleistungen 
• Betreuung und Beratung durch einen unserer vielen Konzeptmanager vor Ort 
• Das Wichtigste: Sie bleiben eigenständig mit eigenem Namen
• Festigende Stärkung der Kundenbindung 
• Vieles mehr – vielleicht im persönlichen Gespräch bei Ihnen

Teilen Sie unsere maßgeschneiderten  
Social-Media-Kampagnen für Ihre Kunden!
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 – das E-Mobilitätsmodul 
für die Zukunft Ihrer Werkstatt
Mit NexDrive öffnen Sie Ihre Werk-
statt für einen der größten Wachs-
tumsmärkte unserer Zeit: die Elektro-
mobilität. Das Modul unterstützt Sie 
dabei, Ihr Angebot professionell zu 
erweitern – von technischer Exper-
tise über Ersatzteile bis hin zu ziel-
gerichteten Marketingmaßnahmen.

NexDrive bündelt alle relevanten Infor-
mationen rund um die E-Mobilität und 
macht sie für Sie sofort nutzbar. Durch 
technische Hilfestellungen, praxis-
orientierte Anleitungen und Zugriff auf 
spezielle Ersatzteile sind Sie optimal 
vorbereitet, um Ihre Kunden kompetent 
zu betreuen – heute und in Zukunft.

Zusätzlich haben Sie die Möglich-
keit, Ihre Werkstatt auch äußerlich 
sichtbar als E-Mobilitäts-Partner 

zu positionieren. Mit unserer op-
tionalen, kostenpflichtigen Außen-
gestaltung präsentieren Sie sich mo-
dern, zukunftsorientiert und für 
E-Fahrzeuge bestens ausgestattet.

Auch als Zusatzmodul für jedes be-
stehende Werkstattkonzept nutzbar.
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Ihr Vorteile mit :
• Umfassende Marketingunterstützung für eine klare Positionierung im Bereich E-Mobilität
• Technische Hilfestellungen und Dokumentationen speziell für Elektro- und Hybridfahrzeuge
• Zugang zu passenden Ersatzteilen und Komponenten für alle gängigen E-Modelle
• Praxisnahe Schulungen und Informationen für Ihren Werkstattalltag
• Optionale Außengestaltung, um Ihre Kompetenz auch nach außen sichtbar zu machen

5 Gründe, warum sich Kfz-Werkstätten 
der E-Mobilität öffnen sollten
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1. Wachsende Nachfrage: 
Die Zahl der Elektrofahrzeuge steigt kontinuierlich. Wer früh einsteigt, sichert 
sich neue Kundenkreise und zusätzliche Umsätze.

2. Zukunftssicherheit: 
Traditionelle Verbrenner werden langfristig zurückgehen. Werkstätten, die sich 
jetzt auf E-Mobilität einstellen, schaffen sich ein stabiles, zukunftsfähiges Geschäftsmodell.

3. Wettbewerbsvorteil: 
Viele Werkstätten bieten noch keine umfassende E-Mobilitätsbetreuung. 
Frühe Anbieter setzen sich klar vom Wettbewerb ab.

4. Höhere Kundenbindung: 
Fahrer von E-Fahrzeugen suchen spezialisierte und vertrauenswürdige Betriebe. 
Mit einem professionellen E-Angebot erhöhen Sie die Kundenloyalität.

5. �Technologischer Fortschritt: 
E-Mobilität bringt innovative Systeme und Diagnosemöglichkeiten mit sich. Wer diese beherrscht, 
erweitert sein Know-how, steigert die Werkstattkompetenz und erhöht die Servicequalität.



Alliance Automotive Germany GmbH

Albersloher Weg 275
48155 Münster
Tel. +49 (0) 251 6710-0
E-Mail info@allianceautomotive.de
Internet www.allianceautomotive.de

Folgen Sie uns bei XING:
Alliance Automotive Group Germany

Folgen Sie uns bei LinkedIn:
Alliance Automotive Group Germany

Folgen Sie uns bei Instagram: 
aag.germany

Folgen Sie uns bei Facebook:
fb.me/aag.germany

Mehr als nur Teile …
Die Alliance 
Automotive Group

über 85×
für Sie in 
Deutschland!
|Kraftfahrzeugteile

|Hersteller-Originalteile*

|Werkstattausrüstung

|Elektrowerkzeuge

|   Werkstatt- und 
   Handelskonzepte 
   im AAG Concept Center

|Online-Kataloge

|  Teileidentifi kations- und 
   Abrechnungssoftware

|Check & Repair

|Schulungen

|Service- und Bestellhotline 

* Lieferung und Vertrieb über unsere 
Vertriebsgesellschaft Coler GmbH & Co. KG …  eine starke Gemeinschaft!
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